
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800273

273

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico 9/2021-00050-SRP; Contratante: Fundo de Desenv. da Educação
Básica - FUNDEB; Contrato nº 20229381; Contratada: W. Martins Soares e Cia Ltda; Valor
Total: R$ 1.450.174,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil e cento e setenta e
quatro reais); Objeto: aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares em madeira em
geral para atender a demanda das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará.
Vigência: 23/09/2022 à 30/12/2022.

Origem: Pregão Eletrônico 9/2022-00038-SRP; Contrato nº 20229382; Contratada: Josinete
dos Santos Mota; Valor Total: R$ 46.288,00,00 (cento e três mil e quatrocentos reais);
Contrato nº 20229383; Contratada: Luciano Kuiles; Valor Total: R$ 55.545,00 (cinquenta e
cinco mil e quinhentos e quarenta e cinco reais); Contrato nº 20229384; Contratada: Nilson
Andrade de Araujo; Valor Total: R$ 37.030,40 (trinta e sete mil e trinta reais e quarenta
centavos); Contrato nº 20229385; Contratada: Sarah Katiele Costa da Silva; Valor Total: R$
64.803,20 (sessenta e quatro mil e oitocentos e três reais e vinte centavos); Contratante:
Fundo Municipal de Educação; Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
Locação de veículos a ser utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Pública de
Ensino do Município de Uruará. Vigência: 26/09/2022 à 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-028-PMVX - PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53,
Contrato Administrativo nº 20220044; CONTRATADO: N D G GALVÃO - CNPJ:
17.074.288/0001-41; OBJETO: Aquisição de peças e manutenção de máquinas pesadas;
JUSTIFICATIVA: Acréscimos nos quantitativos, conforme autoriza o Art. 65, Inciso I, Alínea
"b", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 27/09/2022;
Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 55/2022/SEMEC

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 103/2022/PMX
OBJETO: Registro de preços para futura AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE
30.000 BTUS, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Xinguara. Data de início da sessão: 11/10/2022

HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS", site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de segunda à
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada na Rua Petrônio Portela s/n, e
ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM, Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Xinguara - PA e no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacao@xinguara.pa.gov.br ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 27 de setembro de 2022.
DANYARA SOUSA RODRIGUES

Pregoeira
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Redução no Valor da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20220013,
passando o saldo para o valor total de R$ 362.840,01 (trezentos e sessenta e dois mil
oitocentos e quarenta reais e um centavo) referente ao processo Licitatório Pregão
Presencial Nº 9-2022-001-CMJ. Passando o Preço da Gasolina Comum de R$ 7,52 para R$
5,50. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDA CONTRATADO: POSTO DALLAS
LTDA EPP Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE JACUNDA. Fundamento
Legal: art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 23/09/2022 a
29/03/2023. ORDENADOR: THARLLES DA SILVA BORGES.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de um Veículo Novo do Tipo
Ambulância de Acordo Com a Resolução Sesa Nº 254/2022, edital site
www.alvoradadosul.pr.gov.br, e no sitio eletrônico http://bll.org.br. fone (43) 3157-1006 ou
3157-1008. Serão respeitas as prerrogativas das leis complementares 123/2006 e 147/2014

Alvorada do Sul-PR, 26 de setembro de 2022.
ROBERES RIVELINO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

Processo Administrativo nº 114/2022. Pregão Eletrônico nº 051/2022. SRP nº 042/2022. Menor
Preço Lote. OBJETO: Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de materiais
elétricos e mão de obra especializada para prestação de serviços de iluminação pública,
instalados em áreas de domínio público, compreendendo os suportes, praças, luminárias
ornamentais ou especiais, iluminação especial, entre outros, para atender o Município de
Amaporã e o Distrito de Nordestina, conforme Termo de Referência Anexo I, deste Edital, para
12 meses. Valor Máximo de R$ 382.288,00. ABERTURA: 17/10/2022, as 09h00min, na
plataforma eletrônica https://comprasbr.com.br/ Edital na íntegra: Poderá ser retirado no site
www.amapora.pr.gov.br https://comprasbr.com.br/. Informações fone: (44) 3437-8325.

Amaporã-PR, 27 de setembro de 2022.
GUSTTAVO LUCAS DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Processo Administrativo nº 115/2022. Pregão Eletrônico nº 052/2022. SRP nº 043/2022.
Menor Preço Lote/item. OBJETO: Registro de Preço para futuras e parceladas Aquisições de
Combustível Óleo Diesel Comum e Serviços de lubrificação/engraxamento em bicos, com
fornecimento do produto, para atender os veículos e máquinas da frota Municipal,
conforme Termo de Referência Anexo I, deste Edital, para 12 meses. Valor Máximo de R$
544.740,00. ABERTURA: 18/10/2022, as 09h00min, na plataforma eletrônica
https://comprasbr.com.br/ Edital na íntegra: Poderá ser retirado no site
www.amapora.pr.gov.br https://comprasbr.com.br/. Informações fone: (44) 3437-8325.

Amaporã-PR, 27 de setembro de 2022.
GUSTTAVO LUCAS DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Registro de Preços nº 34/2022. Processo Administrativo nº. 173/2022. Objeto: Registro de
Preços para a confecção de Próteses Dentarias, (total mandibular e/ou maxilar), para
atendimento a população do município de Anahy-PR, usuários do SUS (Sistema Único de
Saúde), de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital.
Recebimento das propostas: Dia 27/09/2022 das 09:00 às 08:00 horas do dia 13/10/2022.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:00 às 09:00 horas do dia 13/10/2022. Início
da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 13/10/2022. Valor estimado: R$
79.093,34 (setenta e nove mil e noventa e três reais e trinta e quatro centavos). Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil BLL www.bll.org.br. Informações: (45) 3249-1149.

Anahy-PR, 26 de setembro de 2022.
CARLOS ANTONIO REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 73/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022.
O Município de Antonina torna público que fará realizar às 10h00min do dia 14

de outubro de 2022, por meio da INTERNET, através da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil Ltda, PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor adaptado conforme norma
ABNT NBR 14561 - ambulância tipo A para simples remoção com recursos de Convênio
com o Ministério da Saúde 10.778.273000/1220-01, conforme Anexo I - Termo de
Referência.

INFORMAÇÕES: O Edital se encontra disponível para download no site:
www.antonina.pr.gov.br ou https://bll.org.br/

Fone: (41) 3978-1048
E-mail: licitacao@antonina.pr.gov.br.

Antonina-PR, 27 de setembro de 2022.
MARCIO DE CASTRO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviço de transporte de funcionários da divisão de controle de endemias.

TIPO: Menor Preço - Item - Serviços
Valor Máximo Estimado: 1.408.704,00 (um milhão quatrocentos e oito mil

setecentos e quatro reais). O EDITAL estará disponível a partir do dia 28/09/2022, no site
(https://apucarana.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1
e na Plataforma do Comprasnet https://www.gov.br/compras/pt-br). Data para
apresentação das propostas e fase de lances 09h00min do dia 11/10/2022.
Esclarecimentos: das 08h00min às 17h00min horas, fone: (43) 3308-1400 Ramal 337.

Apucarana-PR, 27 de setembro de 2022.
SEBASTIÃO FERREIRA MARTINS JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: nº 252/2020. Termo de Credenciamento: nº 371/2022; 372/2022
e 373/2022. Partes: Município de Arapongas e JS DE AZEVEDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ,
CNPJ/MF nº. 42.896.565/0001-49; FELIPE MAZARO MATHEUS SERVIÇOS MEDICOS LTDA ,
CNPJ/MF nº. 47.222.836/0001-02; PA DE GODOY CLINICA DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA ,
CNPJ/MF nº. 47.371.945/0001-83. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas da área da
saúde, para atuarem em plantões médicos presenciais por hora nas UBS's e PSF, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Modalidade: Inexigibilidade nº. 027/2020 -
Chamamento Público nº. 007/2020. Valor: R$3.141.600,00 (três milhões, cento e quarenta

e um mil seiscentos reais). Prazo de Vigência: Até 30/06/2022. Despacho: Dispenso o
procedimento licitatório, a que se refere este EXTRATO, com base nos artigos n.° 198,
inciso I, c/c Art. 199, §1º, da Constituição Federal de 1988, combinado Art. 24 da Lei
Federal nº 8.080/90 e ainda nos termos do Art. 25 caput da Lei n.° 8.666/93. Autorizado
pelo Prefeito Municipal na data de 18/11/2020. Data e Assinaturas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO
IVAÍ. CONTRATADO: PERNAMBUCO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM - EIRELI.
CNPJ/MF: 19.123.948/0001-62. OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada por
preço global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para executar, no período
de 10 (dez) meses, obra de implantação de pavimentação em vias urbanas no bairro
Nova Aliança, incluso drenagem com galeria de águas pluviais, pavimentação com
pedras poliédricas irregulares, calçamento em concreto moldado, acessibilidade e
sinalização, totalizando 8.389,00 m² (oito mil, trezentos e oitenta e nove metros
quadrados) conforme contrato de repasse nº 846457/2017/MCIDADES/CAIXA. V A LO R :
R$ 611.886,34 (seiscentos e onze mil oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses. INÍCIO: 19/09/2022.
TÉRMINO: 18/09/2024. PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses contados a partir do 10º
(décimo) dia da data da assinatura da ordem de serviços. EMBASAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 06/2022, Homologada em 13/09/2022. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 19/09/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




